
Comune di Pederobba
Provincia di Treviso

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba
www.comune.pederobba.tv.it

Codice fiscale: 83001210265
partita IVA: 01199310267

Centralino: 0423 680911
Telefax: 0423 68185

Determinazione n. 135 del 24-03-2023 - COMUNE DI PEDEROBBA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 135
del 24-03-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO RETTA RICOVERO 
UNTENTE N. CARTELLA 1284 PRESSO ISTITUTI SAN 
GREGORIO DI VALDOBBIADENE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- l’art. 6 comma 4 della Legge 328/2000 prevede che: “per i soggetti per i quali si renda 

necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il comune nel quale essi hanno la 
residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi connessi 
all’eventuale integrazione economica”;

- tutti i progetti di accoglienza presso strutture protette residenziali, semiresidenziali e/o diurne 
di persone anziane e adulte in condizione di non autosufficienza e/o disagio sociale, sono 
preventivamente autorizzati con specifico provvedimento;

VISTA la situazione famigliare e socio-economica dell’utente individuato al n. cartella 1284, 
ricoverato presso gli Istituti San Gregorio di Valdobbiadene, in atti presso questo Ufficio;

VISTI:
 il Documento Unico di programmazione (D.U.P.)  2023 – 2025, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022;
 il Bilancio di previsione 2023 – 2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 

51 in data 30.12.2022;
 il decreto sindacale n. 1 dell’11.01.2023, con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile area Affari Generali;

 la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – (PEG) 2023-2025 sensi dell’art. 169 del D.Lgs n. 267/2000;



COMUNE DI PEDEROBBA

Determinazione n. 135 del 24-03-2023 - COMUNE DI PEDEROBBA

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30.12.2016 “Approvazione 
Regolamento Comunale del Sistema Integrato dei Servizi Sociali”;

ACQUISITO il CIG n. Z473A63181;

RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento della 
retta di degenza dell’utente presso l’Unità di Riabilitativa Territoriale all’interno degli Istituti San 
Gregorio di Valdobbiadene, impegnando la somma complessiva di € 1.150,00 con imputazione al 
cap. 12120 “Assistenza anziani in casa di Riposo” del Bilancio in corso, che presenta idonea 
disponibilità;

CONSIDERATO che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di atto 
obbligatorio per legge in quanto espressamente previsto dalla normativa vigente al fine di 
garantire l’integrazione economica al pagamento delle rette di ricovero a favore delle fasce sociali 
più deboli;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESO CHE i pareri ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 vengono apposti 
sul presente provvedimento mediante sottoscrizione dello stesso, come previsto dal vigente 
Regolamento comunale sui controlli interni

DETERMINA

1. di assumere, per quanto in premessa, formale impegno di spesa di € 1.150,00 per il 
pagamento della retta di ricovero dell’assistito individuato al n. cartella 1284 (i cui dati 
identificativi sono reperibili presso l’Ufficio Servizi Sociali ai sensi del D. Lgs. 30.06.2003 n. 
196) presso gli Istituti San Gregorio di Valdobbiadene;

2. di imputare la spesa complessiva al cap. 12120 “Assistenza anziani in casa di riposo” del 
Bilancio in corso, che presenta idonea disponibilità;

3. di liquidare quanto dovuto agli Istituti San Gregorio di Valdobbiadene, su presentazione di 
regolare fattura

4. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Servizio
Forlin Graziano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI PEDEROBBA

Determinazione n. 135 del 24-03-2023 - COMUNE DI PEDEROBBA


